pREFEITURADo MUNIcÍpto nB ¡unnlnÍ

DECRETO N'.3 I .4?6. DE 2I DE JUNHO DE 2022.

LUIZ FERNANDo ARANTES MAcHADo, PREFEITo oo tr¡u\lcÍplo DE JLTNDIAI,

ESTADo DE sÃo pAut.o, No uso DE suAS ¡rnleulÇÕns LEcAIS

EspECIALMENTE AS eug LI{E sÃo coNpERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DEZO2I,ART.4', $ 1".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA NE CREPITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃo DE DoTAÇÃo, PARA ÄTENDER DESPESA COM ADITAMENTO CONTRATUAL PARA

nnlsreçÄo DE sERVIÇo DE Aporo A ALUNoS coM DEFIcTÊNcIR, PARA AS UNIDADES

ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL. CONTRATO 2212022. PROCESSO: 12.318-612021 E PROCESSO

PMJ SEI: 995412021.

REF. solrcrrA Çeo ssz - UNIDADE pr cpsrÂo nr rouceç,Ão

REQUISIÇAO 778,274 REMANEJAMENTOPEDIDO

DECRETA:

ART. l" - FrcA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍpro, utr¡ cRÉotto ADIcIoNAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE Iì$ t29.698,64 (CENTO E VrNTE E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E

oITo REAIS E SESSENTAE QUATRO CENTAVOS) NA(S) DOTAçÀO(O¡S):

I 3.0 l. I 2.3 6 1.0 I I 6.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESÇOLA INOVADORA
3.3.90.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA TNÍOICR

OOOO PROPRIA

R$ t29.698,64

TOTAL....R$ 129.698,64

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉDITo DE QUE TRATA o ART. l" FAR-sE-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S) :

r - .rNur-açÃo pARcrAL DA(s) SEcIJTNTE(s) nornÇÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

13.01.12.361.01 96.27'16 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

4.4.90.39.00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
OOOO PROPRIA

R$ t29,698.64

TOTAL....R$ 129.698,64

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRA EM NA DATA DE SUA PUBLICAÇÄO.

Página I dc 2

DE JUNDIAÍ

LUIZ ARANTES MACHADO

GESTOR DA GOVERNO E FÍNANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA I.]NIDADb DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E UM DIA(S) MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS.

GUS'IAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

N.3l

DO

ANTONIO

Du

Fágina 2 dc 2